
 

 

Информационное сообщение 

 

 В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ администрация 

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район информирует о предстоящем 

предоставлении в собственность земельного участка площадью 533 кв.м.,  

местоположение: Костромская область, Нерехтский район, с. Федоровское, ул. Зеленая, в 

районе дома № 8, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства 

, категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер 44:13:110102:ЗУ. 

 Схема расположения земельного участка находится в администрации 

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район по адресу: Костромская 

область, г. Нерехта, ул. Победы, д.1. Ознакомиться со схемой можно в рабочие дни с 8.00 

до 17.00 (перерыв на обед с 12.00 до 13.00), телефон для справок: 8 (49431)5-00-12.  

 Граждане, заинтересованные в предоставлении данного участка, в течение 

тридцати дней до 08 часов 00 минут   25 октября 2021 г. со дня опубликования и 

размещения данного извещения лично либо посредством почтовой связи подают 

заявление о намерении участвовать в аукционе на право приобретения в собственность 

земельного участка в письменном виде по адресу: Костромская область, г. Нерехта, ул. 

Победы, д.1. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ 

РАЙОН 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 сентября 2021 года № 168 

 

37                              30 сентября 2021года 

гогода 



Пригородный вестник № 37 от 30 сентября  2021  года 
 

2 
 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ ПО 

МОТОЦИКЛЕТНОМУ КРОССУ 
 

В целях популяризации и развития технических видов спорта, внедрения 

инновационных форм пропаганды здорового образа жизни, сохранения и укрепления 

здоровья молодежи, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

администрация Пригородного сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести 2 октября 2021 года на территории Пригородного 

сельского поселения Костромской области, в районе поймы реки Нерехта вблизи д. 

Иголкино соревнования по мотоциклетному кроссу на приз главы муниципального района 

город Нерехта и Нерехтский район Костромской области. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

соревнований по мотоциклетному кроссу (Приложение N 1 к настоящему 

постановлению). 

3. Утвердить Положение о проведении соревнования по мотоциклетному кроссу на 

приз главы муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской 

области (Приложение N 2 к настоящему постановлению). 

4. Утвердить регламент проведения соревнований по мотоциклетному кроссу 

(Приложение N 3 к настоящему постановлению). 

5. Рекомендовать ОМВД России по району г. Нерехта и Нерехтский район 

(Рыжиков В.А.) во время проведения соревнований по мотоциклетному кроссу: 

5.1.обеспечить охрану общественного порядка на месте проведения соревнований 

по мотоциклетному кроссу; 

5.2. обеспечить контроль за соблюдением Правил дорожного движения на месте 

проведения соревнований по мотоциклетному кроссу согласно плану подготовки 

соревнований по мотокроссу. 

6. Рекомендовать заместителю  начальника ПСЧ-40 по г. Нерехта и Нерехтскому 

району (Корсаков Н.Д.) обеспечить дежурство пожарной машины на месте проведения 

соревнований по мотоциклетному кроссу. 

7. Рекомендовать ОГБУЗ «Нерехтская ЦРБ» (гл. врач Ломакин С.Ю.) обеспечить 

дежурство бригады скорой медицинской помощи на месте проведения соревнований по 

мотоциклетному кроссу. 

8. Руководителю инициативной группы (Королькову Н.С.): 

8.1. Организовать уборку территории до и после проведения соревнований по 

мотоциклетному кроссу. 

8.2. Организовать установку биотуалетов в месте проведения соревнований по 

мотоциклетному кроссу. 

8.3. Организовать перевозку жителей (по мере необходимости). 

9. Заместителю главы администрации Пригородного сельского поселения 

обеспечить торговлю на месте проведения соревнований по мотоциклетному кроссу. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

11.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Пригородного сельского поселения 

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район костромской области.  



Пригородный вестник № 37 от 30 сентября  2021  года 
 

3 
 

 

Глава администрации Пригородного сельского поселения  

А.Ю. Малков 

 

Приложение № 1 

к Постановлению администрации  

Пригородного сельского поселения  

№ 168 от 27 сентября 2021 года 

 

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И 

ПРОВЕДЕНИЮ СОРЕВНОВАНИЙ ПО МОТОЦИКЛЕТНОМУ КРОССУ 

 

Председатель организационного комитета: 

Малков Андрей 

Юрьевич 
- Глава администрации Пригородного сельского поселения 

Заместитель председателя организационного комитета: 

Придокин Данил 

Александрович 
- Заместитель главы администрации Пригородного сельского поселения 

Члены организационного комитета: 

Корольков Н.С. - Руководитель инициативной группы  

Фомин Р. - Председатель судейской коллегии 

Балябин Ю.В.  

Барабанов Ю.В. 

Семёнов А.В. 

- 
 

члены инициативной группы 
 

 

Приложение № 3 

к Постановлению администрации  

Пригородного сельского поселения  

№168 от 27 сентября 2021 года 

 

МОТОКРОСС г. НЕРЕХТА  

2 октября 2021 года 

 

РЕГЛАМЕНТ СОРЕВНОВАНИЙ 

 



Пригородный вестник № 37 от 30 сентября  2021  года 
 

4 
 

7.00 - 8.30 Регистрация участников 

 

Тренировки по классам 10мин. 

8.45-8.55 Класс 85 см.куб.+125 см.куб. «Юниор» 

9.00-9.10 Класс ATV -100 см.куб. 

9.15-9.25 Класс ATV -200 см.куб. 

9.30-9.40 « Ветеран» 45-52, 52-58, 58+ 

9.45-9.55 « OPEN» -А 

10.00-10.10 « OPEN» -В 

10.15-10.25 « OPEN» -С 

 

11.00 Открытие соревнований 

 

Первая серия заездов по классам 

 

11.40-11.55 Класс 85 см куб. +125 см.куб. «Юниор» (12 мин+2круга) 

12.00-12.15 Класс ATV -100 см.куб. (12 мин+2круга) 

12.20-12.35 Класс ATV -200 см.куб. (12 мин+2круга)  

12.40-13.00 « Ветеран» 45-52, 52-58, 58+ (15 мин+2 круга) 

13.05-13.30 « OPEN» -А (20 мин+2круга) 

13.35-13.55  « OPEN» -В (15 мин+2 круга) 

14.00-14.20 « OPEN» -С (15мин+2круга) 

 

Вторая серия заездов по классам 

 

14.30-14.45 Класс 85 см.куб.+ 125 см.куб. «Юниор» (12 мин+2круга) 

14.50-15.05 Класс ATV -100 см.куб. (12 мин+2круга) 

15.10-15.25 Класс ATV -200 см.куб. (12 мин+2круга) 

15.30-15.50 « Ветеран» 45-52, 52-58, 58+ (15 мин+2 круга) 

15.55-16.20 « OPEN» -А (20 мин+2круга) 

16.25-16-45 « OPEN» -В (15 мин+2 круга) 

16.50-17.10 « OPEN» -С (15мин+2круга) 



Пригородный вестник № 37 от 30 сентября  2021  года 
 

5 
 

17.30-18.00 Закрытие соревнований награждение победителей и призеров.  

 

Приложение № 2 

к Постановлению администрации  

Пригородного сельского поселения  

№168 от 27 сентября 2021 года 

 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е  

 

о проведении соревнования по мотоциклетному кроссу  

на приз главы муниципального района город Нерехта и Нерехтский район  

Костромской области 

 

1. Цели и задачи. 

Популяризация технических видов спорта, привлечение молодежи к занятиям 

мотоциклетным спортом, повышение мастерства спортсменов, укрепление дружеских 

связей со спортсменами других городов и областей. 

2. Время и место проведения. 

Соревнование проводится  2 октября 2021года в г. Нерехта Костромской области. 

Трасса в районе завода « Силикат Керамика» от площадки погрузки кирпича по 

указателям.  

Регистрация участников в 7.00 -  8.30 часов на трассе. Начало соревнований в 11.00 

час. 

3. Организация и руководство проведением соревнований. 

Соревнования проводятся в соответствии со Спортивным кодексом и Правилами 

соревнований по мотоциклетному спорту, утверждёнными Исполкомом МФР и 

положением данного соревнования. 

Организаторы соревнования: Администрация муниципального района г.Нерехта и 

Нерехтский район, Отдел по физической культуре и спорту г. Нерехты  и Нерехтского 

района.администрация Пригородного сельского поселения муниципального района город 

Нерехта и Нерехтский район Костромской области,  

Общее руководство подготовкой и проведением соревнования осуществляет орг.комитет. 

Непосредственное проведение соревнования возлагается на судейскую коллегию, 

утвержденную орг.комитетом. 

4. Участники и условия допуска к  соревнованиям. 

УТВЕРЖДАЮ:  

Глава администрации 

Пригородного сельского поселения 

муниципального района г.Нерехта 

и Нерехтский район 

  

_________________А.Ю. Малков                                                                   

«____» ___________ 2021г. 



Пригородный вестник № 37 от 30 сентября  2021  года 
 

6 
 

К участию в соревновании допускаются спортсмены, представившие при регистрации 

документы в соответствии со спортивным кодексом (паспорт, страховой полис на сумму 

не менее 100000рублей). 

5. Мотоциклы участников, классы и регламент соревнования.  

Класс 85 см.куб.   12 мин.+2 круга 

Класс 125 см.куб. «Юниор»  до 

20 лет 

  12 мин. + 2 круга 

Класс «Ветеран»45-52, 

52-58,58+ 

15 мин. + 2 круга 

Класс «OPEN» гр. «А» 20 мин. + 2 круга 

Класс « OPEN» гр. «В» 15 мин. + 2 круга 

Класс « OPEN» гр. «C» 15 мин. + 2 круга 

ATV 100 см.куб.                                 12 мин.+2 круга 

                       ATV 200 см.куб. 12 мин.+ 2 круга 

 «OPEN» гр. «А»: спортсмены, занимавшие с 1 по 5 места в соревнованиях 

(традиционные, межрегиональные кубки и чемпионаты областей, округов и т.д) в классах 

125 см.куб, 250 см.куб, « OPEN» 35-40 лет, «Ветеран» 40+ 

«OPEN» гр. «В»: спортсмены, занимавшие с 1-5 места в классе « Ветеран» 45+, с 6-10 

места в классах 125 см.куб., «OPEN» 35-40 лет, « Ветераны» 40+, с 1-5 места в 

любительских заездах различных соревнований. 

«OPEN» гр. «С»: спортсмены,  любители, занимающиеся мотокроссом, не попавшие по 

условиям заявки в группы «А» , «В». 

место 85 см.куб. 125 см. куб. «Юниор»  

1. 3000 3000  

2. 2000 2000  

3. 1000 1000  

    

место «Ветеран» 45-52 «Ветеран»  

52-58 

«Ветеран» 

58+ 

1 5000 5000 1000 

2 3000 3000 1000 

3 2000 2000 1000 

    



Пригородный вестник № 37 от 30 сентября  2021  года 
 

7 
 

место « OPEN»-А « OPEN»-В « OPEN»-С 

1 10000 5000 3000 

2 8000 3000 2000 

3 6000 2000 1000 

4 4000 - - 

5 3000 - - 

    

место ATV-100 см.куб. ATV-200 см.куб.  

1 2000 4000  

2 1500 2500  

3 1000 1500  

    

 

6. Условия  проведения соревнований 

    Соревнования проводятся в 2 заезда для каждого класса мотоциклов. Личное место 

определяется по наибольшей сумме очков в двух заездах. При равенстве очков 

преимущество имеет спортсмен с лучшим результатом второго заезда. 

Продолжительность заездов указана в пункте 5. 

7. Награждение 

Спортсмены, занявшие в личном первенстве с 1 по 3 место в каждом классе мотоциклов, 

награждаются кубками, грамотами и денежной премией. Класс «OPEN» -А награждается 

по 5 место. 

8. Призовой фонд соревнования по классам, в рублях 

Сумма общего призового фонда составляет  94500 рублей. 

Организационный комитет оставляет за собой право изменения призового фонда в 

зависимости от количества участников соревнования в одном классе мотоциклов при 

условии участия на старте менее 10 спортсменов. 

9. Финансовые расходы 

 Расходы, связанные с организацией и проведением соревнования несёт Администрация 

муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район. Средства, выделенные 

спонсорами. 

  Для частичного покрытия расходов за участие в соревнованиях с каждого участника 

взимается добровольный вступительный взнос: 

1. 85см.куб. 600руб. 



Пригородный вестник № 37 от 30 сентября  2021  года 
 

8 
 

2. 125см.куб. «Юниор» 800руб. 

3. «Ветеран» 1000руб. 

4. «ОPEN»-А,B,С. 1000 руб. 

5. ATV-100 см.куб. 600руб. 

6. ATV-200 см.куб. 1000руб. 

 

 Расходы, связанные с командированием команд, участников (проезд, размещение, 

питание, ГСМ и др.) возлагаются на командирующие организации. 

10. Заявки на участие 

Заявки на участие подаются в день соревнований на месте проведения с 7.00 – 8.30 час. 

Справки по телефону 8-910-661-41-43 Корольков Николай Станиславович. 

Общее руководство осуществляет «Федерация Мотоспорта» Костромской области. 

Настоящее положение является официальным вызовом для участия в соревнованиях. 

 


